
 
Warszawa, dnia 1 września 2022 r. 

 

Poz. 91 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

  zmieniające zarządzenie w sprawie zarządzania portfelem programów i 

projektów  w działach administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, 

instytucje finansowe 

         Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

        § 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

zarządzania portfelem programów i projektów w działach administracji rządowej: budżet, 

finanse publiczne, instytucje finansowe (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 25 

oraz z 2021 r. poz. 19) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 

„25a) projekt informatyczny – projekt mający na celu w szczególności zbudowanie 

lub zmodyfikowanie systemu informatycznego w resorcie finansów lub wdrożenie 

usług publicznych resortu finansów realizowanych drogą elektroniczną;”; 

2) w § 9: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Właściciel biznesowy projektu informatycznego przedkłada do opinii 

Rady Informatyzacji: 

1) założenia projektu informatycznego, zgodnie ze wzorem opisu założeń projektu 

informatycznego stanowiącym załącznik do uchwały nr 6 Komitetu Rady 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 91 

Ministrów do Spraw Cyfryzacji z dnia 6 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia 

wzoru opisu założeń projektu informatycznego, 

2) metryczkę projektu informatycznego, zgodnie ze wzorem określonym przez 

komórkę organizacyjną Ministerstwa Finansów właściwą do spraw 

informatyzacji 

–w terminie do 5 dni roboczych od uzyskania pozytywnej rekomendacji ZOIB, 

a przed skierowaniem opisu założeń projektu informatycznego do rozpatrzenia przez 

Komitet Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji; w przypadku projektu 

informatycznego dokumenty te pełnią funkcję Karty Projektu.”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przygotowuje decyzję o uruchomieniu projektu i przekazuje wraz z Kartą 

Projektu do zaopiniowania przez Radę Portfela Programów i Projektów; 

przepisu nie stosuje się w przypadku uzyskania pozytywnej opinii Rady 

Informatyzacji do założeń projektu informatycznego.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Po zaopiniowaniu decyzji o uruchomieniu projektu przez Radę Portfela 

Programów i Projektów albo uzyskaniu przez założenia projektu informatycznego 

pozytywnej opinii Rady Informatyzacji, Biuro Portfela wnioskuje do Ministra 

o uruchomienie projektu wraz z powołaniem Komitetu Sterującego Projektu 

albo o odstąpienie od realizacji tego projektu. W przypadku projektów wchodzących 

w skład programu wniosek jest składany do Rady Programu.”; 

3) w § 11 po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a. Właściciel biznesowy projektu informatycznego przedkłada Radzie 

Informatyzacji raporty kwartalne z realizacji projektu informatycznego, w przypadku gdy 

Rada Informatyzacji podjęła na etapie jego opiniowania decyzję o konieczności 

przedkładania takich raportów. 

4b. Raporty, o których mowa w ust. 4a, są przedkładane w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zakończenie okresu 

sprawozdawczego zgodnie z wzorem określonym przez komórkę organizacyjną 

Ministerstwa Finansów właściwą do spraw informatyzacji.”; 

4) w § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Właściciel biznesowy projektu informatycznego przedkłada Radzie 

Informatyzacji raport końcowy z realizacji projektu informatycznego, zgodnie z wzorem 

określonym przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw informatyzacji, w terminie 

do 60 dni od zakończenia tego projektu.”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 91 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 


